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Polimex-Mostostal zakończył I półrocze 2011 r. następującymi, skonsolidowanymi
wynikami:

- przychody ze sprzedaży wyniosły 2 106 mln zł – wzrost o 16,6 % w stosunku
do I półrocza  ubiegłego roku,

- zysk netto sięgnął 26 mln zł – spadek o 39,7% w stosunku do I półrocza 
ubiegłego roku,

- zysk operacyjny wyniósł 66 mln zł – spadek o 19,9% w stosunku do I półrocza 
ubiegłego roku,

- marża netto wyniosła 1,2% ,  wobec 2,4 % w I półroczu  ubiegłego roku.

- portfel zamówień Grupy wynosi obecnie 12,3 mld zł z uwzględnieniem
konsorcjantów – wzrost o 9,8 % w stosunku do I półrocza ubiegłego roku oraz 9
mld zł bez uwzględnienia konsorcjantów - wzrost o 15,4 % w stosunku do I
półrocza ubiegłego roku.

W porównaniu do I półrocza ubiegłego roku przychody wzrosły, natomiast na
obniżenie skonsolidowanego wyniku netto miały nadal wpływ słabsze wyniki
osiągnięte przez niektóre spółki Grupy w rezultacie mniejszej podaży zleceń oraz
ponoszone koszty akwizycji nowych znaczących wartościowo kontraktów
szczególnie w sektorze energetyki.

Portfel podpisanych kontraktów osiągnął aktualnie najwyższą historycznie 
wartość.

Ostatnio zawarte ważniejsze kontrakty

https://www.polimex-mostostal.pl/news/zakonczenie-i-polrocza-2011-r


- Wyróżnia się dalszym ciągu w działalności Grupy budownictwo drogowe i
kolejowe, gdzie realizowane są znaczące kontrakty. Obecnie Polimex-Mostostal
realizuje jednocześnie m.in. odcinki autostrad A1, A2, A4, drogę ekspresową S69,
oraz kilka odcinków szlaków kolejowych. Spółka stale uczestniczy w procedurach
przetargowych na kolejne projekty drogowe i kolejowe - informuje Prezes Konrad
Jaskóła.

Wśród realizowanych aktualnie kontraktów drogowych i kolejowych znajdują się
m.in.:

kontrakty na budowę autostrady A-4 na odcinkach: Rzeszów (węzeł Rzeszów
Wschód) – Jarosław (węzeł Wierzbna) o wartości 2,196 mld zł, i Szarów –
Brzesko o wartości 770 mln zł,
kontrakty  na budowę odcinków autostrady A1: Stryków – Tuszyn – o
wartości 1,16 mld zł i Sośnica – Maciejów za 1 mld  100 mln zł,
kontrakt na budowę autostrady A2 Stryków – Konotopa odcinek B, o wartości
844 mln zł,
kontrakt na budowę odcinaka drogi ekspresowej S69 Żywiec – Bielsko Biała o
wartości 788,1 mln zł,
kontrakt na budowę dworca Łódź Fabryczna za 1 mld 760 mln zł.
dwa kontrakty na wykonanie modernizacji odcinków linii kolejowej E 65/CE
Warszawa – Gdynia  - 1 mld 46 mln zł,
kontrakt na wykonanie modernizacji odcinka linii kolejowej E30/C-E30
Kraków – Rzeszów  o wartości  656,6 mln zł.

Ponadto wśród kontraktów zawartych w ostatnim czasie należy wymienić:

kontrakt na budowę stadionu w Zabrzu za 192 mln zł,
kontrakt  na  budowę  Europejskiego  Centrum  Solidarności  w  Gdańsku o
wartości 157 mln zł,
kontrakt na budowę Centrum Handlowego w Bełchatowie za 98,4 mln zł,
kontrakt  na budowę budynku Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w
Zamościu o wartości  89,2 mln zł.
kontrakt na budowę budynku dydaktyczno-administracyjnego Uniwersytetu
Gdańskiego za 77 mln zł,
kontrakt na budowę Międzygminnego kompleksu unieszkodliwiania odpadów
komunalnych w Sulnówku. Wartość kontraktu: 42,4 mln zł,

 

Aktywność Grupy w eksporcie



Polimex-Mostostal rozwija działalność w eksporcie.

Dzięki kontraktom zagranicznym  32% sprzedaży w pierwszym półroczu 2011
stanowił eksport.

Wśród realizowanych za granicą kontraktów znajdują się  m.in.:

kontrakt na budowę terminala zbiornikowego o pojemności 185.000 m3 do
magazynowania olejów mineralnych, olejów roślinnych i paliw płynnych w
porcie Rotterdam o wartości 52 mln euro,
kontrakt  na budowę hali sportowej w Rumunii w Bacau o wartości 68,7 mln
zł,
kontrakt na montaż części ciśnieniowej kotłów  w elektrowni Westfalen,
Niemcy o wartości  44 mln euro,
kontrakt na montaż części ciśnieniowej kotłów 1000 MW w elektrowni
Neurath, Niemcy o wartości 31 mln euro,
kontrakt Torpolu na budowę linii lekkiej kolei miejskiej w Bergen w Norwegii
o wartości 40 mln zł,
kontrakt na montaż części ciśnieniowej kotłów w elektrowni Moorburg,
Niemcy o wartości 10  mln euro,
kontrakt na montaż 6540 ton głównej  konstrukcji stalowej kotła w elektrowni
SOSTANJ w Słowenii o wartości 5,8 mln euro,
kontrakt na montaż oraz spawanie rurociągów ciśnieniowych dla kotła o
mocy 1000 MW o wartości 3,9 mln euro netto w elektrowni KW
Wilhelmshaven w Niemczech.
kontrakt na montaż 21 tys. ton konstrukcji stalowych w Elektrowni
Mannheim, Niemcy o wartości 60 mln zł,

-  Zabiegamy o nowe zlecenia za granicą w sektorach w których jesteśmy
aktywni. Np. oferujemy usługi na rynku rumuńskim, startujemy w przetargach w
Finlandii. W Norwegii realizujemy kontrakt kolejowy o wartości 40 mln zł i
składamy tu dalsze oferty. W Niemczech natomiast zabiegamy o kolejne
kontrakty w energetyce. Otrzymaliśmy zapytanie ofertowe z Rumunii na realizację
kontraktu na modernizację linii kolejowej,  finansowaną przez Unie Europejską -
informuje Prezes Jaskóła.

 

 

Perspektywy w energetyce



Rynek nowych inwestycji energetycznych w Polsce szacuje się na wiele miliardów 
euro rocznie, począwszy od roku 2011 przez co najmniej 10 lat.

Ogłaszane są stopniowo przetargi na wielkie kontrakty w polskiej energetyce jak
np. dla Elektrowni w Opolu, w Kozienicach, Stalowej Woli, Jaworznie, czy też we
Włocławku dla Orlenu SA. Polimex-Mostostal jest tam z ofertami.

- Inwestycje te opiewają na sumaryczną kwotę netto ponad 44 mld zł. W kilku
przetargach jesteśmy już po prekwalifikacjach. Jak wskazują doświadczenia
procedury  przetargowe nie zakończą się szybko, jednak w przyszłości pojawią się
znaczące przychody z tego segmentu – informuje  Prezes Jaskóła.

- Myślimy także o energetyce jako inwestor i operator bloków średniej mocy  -
dodaje Jaskóła.

Rośnie zapotrzebowanie na rozwiązania pro-ekologiczne. Grupa dostarczyła
dotychczas m.in. kilkadziesiąt kotłów do spalarni odpadów dla odbiorców w całej
Europie. Planuje się realizację wielu instalacji tego typu w Polsce, każdą o
wartości kilkuset milionów zł.

Polimex-Mostostal rozwija działalność w sektorze energetyki wiatrowej. Spółka
zamierza rozwijać działalność w tym zakresie jako generalny wykonawca - czyli
kompleksowo realizować projekty.

 

 
Rozwój działalności w Pomorskiej SSE

Dwa lata temu Polimex-Mostostal zakupił część majątku Stoczni Gdynia z
fragmentem nadbrzeża i suchym dokiem oraz urządzeniami dźwigowymi. 
Poprzednio Grupa korzystała z wynajmowanej infrastruktury portowej, co wiązało
się z pewnymi utrudnieniami oraz wyższymi kosztami.

- Kontynuujemy inwestycję na tym terenie, który został objęty Pomorską
Specjalną Strefą Ekonomiczną. Własne nabrzeże portowe adaptujemy do
specyficznych potrzeb Grupy, tak aby ułatwić przygotowanie konstrukcji i
urządzeń do wysyłki, skrócić czas dostaw do klienta oraz czas montażu
elementów na miejscu u odbiorcy. Jest to zgodne ze światowymi trendami, aby
maksymalne prefabrykować urządzenia i konstrukcje przed wysyłką do
zmawiającego. W ten sposób zwiększamy możliwości eksportowe



wysokomarżowej produkcji stalowej. Systematycznie rozwijamy tu produkcję i
montaż wielkogabarytowych i sferycznych konstrukcji stalowych m.in. dla potrzeb
projektów morskich i energetyki jądrowej. Remontujemy tu również statki -
uzupełnia Jaskóła.

- Natomiast Spółka Grande Meccanica SpA (Włochy), zależna w 100% od
Polimexu-Mostostalu, rozbudowuje w Civitavecchia na nabrzeżu portowym swoje
moce wytwórcze, tak aby rozszerzyć  ofertę o produkcję  wielkogabarytowych,
grubościennych aparatów ciśnieniowych, wykorzystywanych głównie w przemyśle
chemicznym  i naftowym – dodaje Prezes.

 

Reorganizacja

 

Fuzja Polimexu-Mostostalu z siedmioma spółkami zależnymi została zakończona w
grudniu 2010 roku. W wyniku reorganizacji istotnie zwiększony został potencjał
wykonawczy Polimexu-Mostostalu i zdolność do kompleksowej realizacji
największych zadań inwestycyjnych.

Zwiększył się także udział sił własnych w realizacji robót, jak również dostaw o
istotnym znaczeniu dla realizacji całości zleceń.

Dzięki uzyskaniu większych możliwości w zakresie swobodnego przemieszczania
zasobów ludzkich i sprzętowych pomiędzy poszczególnymi jednostkami
organizacyjnymi Spółka staje się mniej podatna na negatywne wpływy
sezonowości i cykliczności rynku budowlanego.

 

- W wyniku reorganizacji restrukturyzowane i scentralizowane zostały służby
wsparcia, natomiast pozostawiono autonomię siedmiu nowym zakładom pierwszej
linii.  Zastosowaliśmy to rozwiązanie ze względu na wymogi rynku  na którym
realizowane są na razie małe i średnie kontrakty.

Wdrażana jest centralizacja zakupów, z systemem informatycznym i strukturą
organizacyjną, którą budowaliśmy od roku. Będzie on odpowiedzialny za proces
optymalizacji kosztów zakupów materiałów w tym stali, oraz usług, również
świadczonych przez naszych podwykonawców. Zaawansowany system
informatyczny oraz dedykowana struktura organizacyjna mają doprowadzić do



znaczących oszczędności w tych obszarach – informuje Prezes Jaskóła.

- W pierwszym półroczu br. wdrożony został także system informatyczny SAP we
wszystkich Zakładach. System ten objął kluczowe obszary: zarządzanie
projektami, sprzedaż, księgowość, kontroling i zarządzanie personelem. Poprzez
wprowadzenia jednolitych procesów biznesowych oraz zasad ewidencji zdarzeń
gospodarczych będziemy posiadali lepszy obraz bieżącej sytuacji ekonomicznej
Spółki. Ułatwi to znakomicie zarządzanie firmą – dodaje Prezes.

 

Polimex-Mostostal i jego Zarząd jest doceniany

W II kw. 2011 roku Polimex-Mostostal S.A został wyróżniony następującymi
tytułami i nagrodami:

Wyróżnienie dla Polimex-Mostostal w rankingu „Diamenty Forbsa 2010” w
kategorii firm o poziomie przychodów powyżej 250 mln zł. w województwie
mazowieckim [06.2011],
Honorowa odznaka „Za zasługi dla ZAK Spółka Akcyjna” dla Prezesa Polimex-
Mostostal Konrada Jaskóły przyznana przez Zakłady Azotowe Kędzierzyn SA
[06.2011],
Laureat Konkursu „Mister Eksportu” za produkt Konstrukcje stalowe
przyznane przez Jury Konkursu Mister i Junior Eksportu organizowanego
przez Krajową Izbę Gospodarczą [06.2011],
Kolejny  Diament do Złotej Statuetki „Lidera Polskiego Biznesu” (przyznanej
w 2007 roku) dla Polimex-Mostostal oraz Prezesa Zarządu Konrada Jaskóły za
utrzymywanie pozycji Lidera i doskonałych wyników finansowych - przyznany
przez Business Centre Club [05.2011],
„Mistrz Biznesu” - wyróżnienie dla Polimex-Mostostal w kategorii
Nieruchomości i Infrastruktura, przyznane przez Kapitułę Konkursu
organizowanego przez magazyn Businessman.pl oraz Migut Media [5.2011]
„Wysoki Poziom” -  nagroda dla Konrada Jaskóły, Prezesa Zarządu Polimex-
Mostostal SA za zaangażowanie w rozwój polskiego drogownictwa, przyznana
przez wydawnictwo Elamed [05.2011],
„Ambasador Polskiej Gospodarki” w kategorii Eksporter - tytuł dla Polimexu-
Mostostal SA w konkursie zorganizowanym przez Business Center Club pod
honorowym patronatem Ministra Spraw Zagranicznych RP [04.2011].
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